

1 DEMOLICION PAVIMENTOS

<u>Nº</u>	<u>CP</u>	<u>Medición</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
1	3	3.812,000	M2.	Demolición de todo tipo de pavimentos, (aceras, bordillos, cunetas, badenes, muretes, setos, etc.) hasta un espesor de 25 cm., a mano o máquina, incluso corte previo con disco en los bordes. La carga y transporte a vertedero, (gestor autorizado) con la aportación de la documentación pertinente (DSC) y el pago del canon de vertido y/o reciclaje en gestor autorizado, se contempla en el capítulo de Gestión de Residuos.	7,63	29.085,56
2	5	4.226,000	M2.	Demolición de soleras de hormigón a cota del actual terreno restos de las antiguas edificaciones de un espesor estimado de 25 cm., a máquina; la carga y transporte a vertedero, (gestor autorizado) con la aportación de la documentación pertinente y el pago del canon de vertido y/o reciclaje en gestor autorizado, se contempla en el capítulo de Gestión de Residuos.	7,18	30.342,68
3	4	553,000	M2.	Demolición de todo tipo de pavimentos, (viales) hasta un espesor de 25 cm., a mano o máquina, incluso corte previo con disco en los bordes. La carga y transporte a vertedero, (gestor autorizado) con la aportación de la documentación pertinente (DSC) y el pago del canon de vertido y/o reciclaje en gestor autorizado, se contempla en el capítulo de Gestión de Residuos.	8,50	4.700,50
4	9	4.822,800	T	Transporte del material procedente de la demolición de aceras y elementos de hormigón, a centro de reciclaje autorizado y canon de reciclaje	33,75	162.769,50
5	7	270,970	T	Transporte del material procedente del fresado y la demolición de pavimentos de mezclas bituminosas, a centro de reciclaje autorizado y canon de reciclaje	43,75	11.854,94
					Total Cap.	238.753,18

2 DESBROCE

<u>Nº</u>	<u>CP</u>	<u>Medición</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
1	6	12.976,000	M2	De despeje y desbroce en todo tipo de terreno y vegetación, incluso corte de arbustos ; la carga y transporte a vertedero homologado (gestor autorizado) así como la aportación de la documentación pertinente y el pago del canon de vertido y/o reciclaje en gestor autorizado, se contempla en el capítulo de Gestión de Residuos.	0,60	7.785,60
2	10	12.976,000	M2	Carga, transporte y canon de vertido del material procedente del desbroce	3,00	38.928,00
3	1	20,000	Ud	De corte de árboles existentes de mediano porte, con medios manuales y mecánicos, carga, transporte y canon de vertido, así como los medios y elementos auxiliares necesarios para su correcta ejecución.	151,45	3.029,00
4	2	20,000	Ud	De extracción de los correspondientes tocones, con medios mecánicos y manuales, previo corte perimetral en profundidad de las raíces , carga, transporte y canon de vertido, así como los medios y elementos auxiliares necesarios para su correcta ejecución.	135,69	2.713,80
Total Cap.						52.456,40

3 DESVIO INICIAL DE REGATA

<u>Nº</u>	<u>CP</u>	<u>Medición</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
1	14	4.015,000	M3	De excavación en explanación y desmonte, en suelos, rellenos y roca con empleo de medios mecánicos, así como de la tierra vegetal existente, incluso carga.	5,54	22.243,10
2	8	4.015,000	M3	Transporte del material excedente de la excavación a vertedero autorizado, incluso canon de vertido	12,50	50.187,50
3	11	1.916,000	M3	Suplemento respecto a gestión en vertedero de las tierras sobrantes, para la gestión de tierras catalogadas como residuos inertes, en gestor autorizado, que incluye la diferencia en el transporte y canon de gestión.	77,50	148.490,00
4	12	843,000	M3	Suplemento respecto a gestión en vertedero de las tierras sobrantes, para la gestión de tierras catalogadas como residuos no peligrosos, en gestor autorizado, que incluye la diferencia en el transporte y canon de gestión.	137,50	115.912,50
Total Cap.						336.833,10

4 SEGURIDAD Y SALUD

<u>Nº</u>	<u>CP</u>	<u>Medición</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
1	13	1,000	Ud	Partida para Seguridad y Salud	6.030,00	6.030,00
Total Cap.						6.030,00